DIÁRIO OFICIAL Nº 35.282  447Quarta-feira, 08 DE FEVEREIRO DE 2023

RESOLVE: Determinar a Diretoria de Recursos Financeiros, que providencie
o pagamento de diária(s) aos servidores listados abaixo, perfazendo um
total de R$ 712.14 ( SETECENTOS E DOZE REAIS E QUATORZE CENTAVOS
), para atender despesas adicionais decorrentes da diligência.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
WALTER RESENDE DE ALMEIDA
DELEGADO-GERAL / Ordenador de Despesas

PORTARIA Nº: 00101/2023 - DGPC/OD/DRF
DE 26 DE JANEIRO DE 2023.

CONSIDERANDO: o teor do PROT 0001, que solicitou o deslocamento do(s)
servidor(es) abaixo nominado(s), ao município de VISEU, a fim de realizar
APOIO A OPERAÇÃO ELEIÇÕES, no período de 25/01/2023 a 26/01/2023;

1. IPC EVANDRO FERREIRA CASTRO - MAT: 5853435
(GRUPO: B, VALOR: R$ 237.38, QTD: 1, TOTAL: R$ 237.38)

CONSIDERANDO A lei 5.810 de 24/01/1994 (RJU) Seção V, Artigos 145 e
149;
RESOLVE: Determinar a Diretoria de Recursos Financeiros, que providencie
o pagamento de diária(s) aos servidores listados abaixo, perfazendo um
total de R$ 237.38 ( DUZENTOS E TRINTA E SETE REAIS E TRINTA E OITO
CENTAVOS ), para atender despesas adicionais decorrentes da diligência.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
DANIELA SOUSA DOS SANTOS DE OLIVEIRA
DELEGADO-GERAL ADJUNTO / Ordenador de Despesas

PORTARIA Nº: 00102/2023 - DGPC/OD/DRF
DE 26 DE JANEIRO DE 2023.

CONSIDERANDO: o teor do PROT 0001, que solicitou o deslocamento do(s)
servidor(es) abaixo nominado(s), ao município de VISEU, a fim de realizar
APOIO A OPERAÇÃO ELEIÇÕES, no período de 25/01/2023 a 27/01/2023;

1. IPC SUAMY NELI MEDEIROS DA SILVA - MAT: 5859174
(GRUPO: B, VALOR: R$ 237.38, QTD: 2, TOTAL: R$ 474.76)

CONSIDERANDO A lei 5.810 de 24/01/1994 (RJU) Seção V, Artigos 145 e
149;
RESOLVE: Determinar a Diretoria de Recursos Financeiros, que providencie
o pagamento de diária(s) aos servidores listados abaixo, perfazendo um
total de R$ 474.76 ( QUATROCENTOS E SETENTA E QUATRO REAIS E SE-
TENTA E SEIS CENTAVOS ), para atender despesas adicionais decorrentes
da diligência.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
DANIELA SOUSA DOS SANTOS DE OLIVEIRA
DELEGADO-GERAL ADJUNTO / Ordenador de Despesas

PORTARIA Nº: 00103/2023 - DGPC/OD/DRF
DE 26 DE JANEIRO DE 2023.

CONSIDERANDO: o teor do PROT 202397488, que solicitou o deslocamen-
to do(s) servidor(es) abaixo nominado(s), ao município de SALINÓPOLIS,
a fim de realizar EXPEDIÇÃO DE DOCUMENTOS, no período de 27/01/2023
a 30/01/2023;

1. TECMAN SUEDY DE AVIZ NASCIMENTO - MAT: 5944256
(GRUPO: B, VALOR: R$ 237.38, QTD: 3, TOTAL: R$ 712.14)

CONSIDERANDO A lei 5.810 de 24/01/1994 (RJU) Seção V, Artigos 145 e
149;
RESOLVE: Determinar a Diretoria de Recursos Financeiros, que providencie
o pagamento de diária(s) aos servidores listados abaixo, perfazendo um
total de R$ 712.14 ( SETECENTOS E DOZE REAIS E QUATORZE CENTAVOS
), para atender despesas adicionais decorrentes da diligência.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
WALTER RESENDE DE ALMEIDA
DELEGADO-GERAL / Ordenador de Despesas

PORTARIA Nº: 00104/2023 - DGPC/OD/DRF
DE 26 DE JANEIRO DE 2023.

CONSIDERANDO: o teor do PROT 0001, que solicitou o deslocamento do(s)
servidor(es) abaixo nominado(s), ao município de SOURE, a fim de realizar
REALIZAÇÃO DE DILIGÊNCIAS POLICIAIS - DPI, no período de 26/01/2023
a 27/01/2023;

1. IPC ROSIVALDO HELENO ROSARIO LIMA - MAT: 5886759
(GRUPO: B, VALOR: R$ 237.38, QTD: 1, TOTAL: R$ 237.38)

2. IPC FRANKLEY DE SOUZA MOTA - MAT: 8400707
(GRUPO: B, VALOR: R$ 237.38, QTD: 1, TOTAL: R$ 237.38)

3. EPC RENATA LIMA ESPIRITO SANTO - MAT: 5940277
(GRUPO: B, VALOR: R$ 237.38, QTD: 1, TOTAL: R$ 237.38)

CONSIDERANDO A lei 5.810 de 24/01/1994 (RJU) Seção V, Artigos 145 e
149;
RESOLVE: Determinar a Diretoria de Recursos Financeiros, que providencie
o pagamento de diária(s) aos servidores listados abaixo, perfazendo um
total de R$ 712.14 ( SETECENTOS E DOZE REAIS E QUATORZE CENTAVOS
), para atender despesas adicionais decorrentes da diligência.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
DANIELA SOUSA DOS SANTOS DE OLIVEIRA
DELEGADO-GERAL ADJUNTO / Ordenador de Despesas

PORTARIA Nº: 00105/2023 - DGPC/OD/DRF
DE 26 DE JANEIRO DE 2023.

CONSIDERANDO: o teor do PROT 2023/108926, que solicitou o desloca-
mento do(s) servidor(es) abaixo nominado(s), ao município de SÃO JOÃO
DO ARAGUAIA, a fim de realizar APOIO DE TRABALHO ADMINISTRATIVO,
no período de 27/01/2023 a 07/02/2023;

1. DAS ANA BEATRIZ VALLINOTO DE SOUZA - MAT: 54185818
(GRUPO: B, VALOR: R$ 237.38, QTD: 1, TOTAL: R$ 2,611.18)

CONSIDERANDO A lei 5.810 de 24/01/1994 (RJU) Seção V, Artigos 145 e
149;
RESOLVE: Determinar a Diretoria de Recursos Financeiros, que providencie
o pagamento de diária(s) aos servidores listados abaixo, perfazendo um
total de R$ 2,611.18 ( DOIS MIL, SEISCENTOS E ONZE REAIS E DEZOITO
CENTAVOS ), para atender despesas adicionais decorrentes da diligência.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
WALTER RESENDE DE ALMEIDA
DELEGADO-GERAL / Ordenador de Despesas

PORTARIA Nº: 00106/2023 - DGPC/OD/DRF
DE 26 DE JANEIRO DE 2023.

CONSIDERANDO: o teor do PROT 2023104591, que solicitou o desloca-
mento do(s) servidor(es) abaixo nominado(s), ao município de SANTARÉM,
a fim de realizar PARTICIPAÇÃO DE REUNIÃO, no período de 26/01/2023
a 29/01/2023;

1. DPC ALMIR ALVES OLIVEIRA - MAT: 5914008
(GRUPO: B, VALOR: R$ 237.38, QTD: 3, TOTAL: R$ 712.14)

CONSIDERANDO A lei 5.810 de 24/01/1994 (RJU) Seção V, Artigos 145 e
149;
RESOLVE: Determinar a Diretoria de Recursos Financeiros, que providencie
o pagamento de diária(s) aos servidores listados abaixo, perfazendo um
total de R$ 712.14 ( SETECENTOS E DOZE REAIS E QUATORZE CENTAVOS
), para atender despesas adicionais decorrentes da diligência.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
DANIELA SOUSA DOS SANTOS DE OLIVEIRA
DELEGADO-GERAL ADJUNTO / Ordenador de Despesas

PORTARIA Nº: 00109/2023 - DGPC/OD/DRF
DE 27 DE JANEIRO DE 2023.

CONSIDERANDO: o teor do PROT 2023/100768, que solicitou o desloca-
mento do(s) servidor(es) abaixo nominado(s), ao município de RIO MARIA,
a fim de realizar REALIZAÇÃO DE DILIGÊNCIAS POLICIAIS - CORE, no
período de 04/02/2023 a 07/02/2023;

1. IPC ARDILEX NAZARENO DOS SANTOS BARRA - MAT: 5331978
(GRUPO: B, VALOR: R$ 237.38, QTD: 3.5, TOTAL: R$ 830.83)
2. IPC ELZAMO NICINIO ALMEIDA LOBATO - MAT: 57233553

(GRUPO: B, VALOR: R$ 237.38, QTD: 3.5, TOTAL: R$ 830.83)
3. IPC ANTONIO FERNANDO LIMA JUNIOR - MAT: 5332214

(GRUPO: B, VALOR: R$ 237.38, QTD: 3.5, TOTAL: R$ 830.83)
4. IPC JOSE CLEVIS DA SILVA - MAT: 5940053

(GRUPO: B, VALOR: R$ 237.38, QTD: 3.5, TOTAL: R$ 830.83)

CONSIDERANDO A lei 5.810 de 24/01/1994 (RJU) Seção V, Artigos 145 e
149;
RESOLVE: Determinar a Diretoria de Recursos Financeiros, que providencie
o pagamento de diária(s) aos servidores listados abaixo, perfazendo um
total de R$ 3,323.32 ( TRÊS MIL, TREZENTOS E VINTE E TRÊS REAIS E
TRINTA E DOIS CENTAVOS ), para atender despesas adicionais decorrentes
da diligência.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
WALTER RESENDE DE ALMEIDA
DELEGADO-GERAL / Ordenador de Despesas

PORTARIA Nº: 00111/2023 - DGPC/OD/DRF
DE 30 DE JANEIRO DE 2023.

CONSIDERANDO: o teor do PROT 2023/115123, que solicitou o desloca-
mento do(s) servidor(es) abaixo nominado(s), ao município de SÃO SE-
BASTIÃO DA BOA VISTA, a fim de realizar APOIO DE TRABALHO ADMINIS-
TRATIVO, no período de 30/01/2023 a 03/02/2023;

1. MPC EDIEL FRANCISCO BARBOSA BITENCOURT - MAT: 5463556
(GRUPO: B, VALOR: R$ 237.38, QTD: 4, TOTAL: R$ 949.52)

CONSIDERANDO A lei 5.810 de 24/01/1994 (RJU) Seção V, Artigos 145 e
149;
RESOLVE: Determinar a Diretoria de Recursos Financeiros, que providen-
cie o pagamento de diária(s) aos servidores listados abaixo, perfazendo
um total de R$ 949.52 ( NOVECENTOS E QUARENTA E NOVE REAIS E
CINQUENTA E DOIS CENTAVOS ), para atender despesas adicionais decor-
rentes da diligência.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
WALTER RESENDE DE ALMEIDA
DELEGADO-GERAL / Ordenador de Despesas

PORTARIA Nº: 00113/2023 - DGPC/OD/DRF
DE 30 DE JANEIRO DE 2023.

CONSIDERANDO: o teor do PROT 2023114825, que solicitou o desloca-
mento do(s) servidor(es) abaixo nominado(s), ao município de SANTA-
RÉM NOVO, a fim de realizar EXPEDIÇÃO DE DOCUMENTOS, no período de
31/01/2023 a 01/02/2023;

1. DAS LETICIA DE SOUZA VIRGOLINO - MAT: 5935718
(GRUPO: B, VALOR: R$ 237.38, QTD: 1.5, TOTAL: R$ 356.07)

CONSIDERANDO A lei 5.810 de 24/01/1994 (RJU) Seção V, Artigos 145 e
149;